和 歌 山 大 学

第６２回 経営協議会議事録

 日 時 平成２７年１１月２５日（水）１４時００分～１４時５６分

場 所 事務局棟３階共通会議室

出席者 瀧学長

    赤木委員、柏原委員、樫畑委員、松原委員、大島委員（大島委員はテレビ

会議での出席）

    池際、山田、呉、島村各理事

    （中村監事、田中監事、遠藤副学長、石塚副学長、永井教育学部長、藤永経

済学部評議員（足立経済学部長代理）、伊東システム工学部長、藤田観光

学部長、石﨑企画戦略部長、南方企画課長、池下総務課長、幸田財務課長）

欠席者 帯野委員、森口副学長、足立経済学部長

学長から、第６１回（９月２８日）の議事録について、意見等の有無について確認

があり、了承した。

議 事

１．中期目標及び中期計画の素案に対する意見について

 学長から説明があり、文部科学省から意見が提示され次第、書面にて審議いただ

くこととなった。

２．和歌山大学と和歌山県教育委員会との教職大学院に関する協定書（案）等について

島村理事から資料１に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

  ３．ＣＯＣ＋推進委員会及びＣＯＣ＋推進室の規程等の制定について

   池際理事から資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

   （主な質疑）

   ・規程等の名称にＣＯＣ＋という略語を使用しているが、規程である以上は公益

性が必要ではないか。

   →規程の文言については、他大学の事例も参考にしながら検討させていただく。

  ４．和歌山大学施設貸付要項の一部改正について

   島村理事から資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

  ５．和歌山大学博士後期課程支援奨学金規程（案）について

   池際理事から資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

和 歌 山 大 学

（主な質疑）

・奨学金の申請資格や支給の停止又は取消の該当条項について、もう少し明確化し

ておくべきではないか。

→分かりやすい文言に修正させていただく。

報 告

１．和歌山大学「附属機関のミッション再定義」における提言（案）について

附属機関のミッション再定義実施作業部会の吉村部会長から資料５に基づき説

明があった。

（経営協議会委員からの主な意見は以下のとおり）

◯ 附属機関が１８機関もあるのは多すぎ。予算も厳しい中で、組織のスリム化は

必要である。類似した業務を実施している機関を統合するなど、学長のリーダーシ

ップのもと、組織のスクラップ・アンド・ビルドを強く推し進めていただきたい。

                             以   上